

证券代码：600466 证券简称：蓝光发展 公告编号：临 2018—092 号
债券代码：136700（16 蓝光 01） 债券代码：136764（16 蓝光 02）
债券代码：150215（18 蓝光 02） 债券代码：150216（18 蓝光 03）
债券代码：150312（18 蓝光 06） 债券代码：150409（18 蓝光 07）
债券代码：150413（18 蓝光 09）

四川蓝光发展股份有限公司

关于提供担保进展情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1、被担保人：

重庆和骏置业有限公司（以下简称“重庆和骏”）
扬州和骏置业有限公司（以下简称“扬州和骏”）
成都浦兴商贸有限责任公司（以下简称“浦兴商贸”）
昆明蓝光云报置业有限公司（以下简称“蓝光云报”）
昆明蓝光滇池文化旅游发展有限公司（以下简称“蓝光滇池”）
成都都江堰和骏置业有限公司（以下简称“都江堰和骏”）
诸暨蓝光置业有限公司（以下简称“诸暨蓝光”）
南京和骏升置业有限公司（以下简称“南京和骏升”）
南通锦隆置业有限公司（以下简称“南通锦隆”）
四川蓝光和骏实业有限公司（以下简称“蓝光和骏”）
成都布鲁泰尔酒店管理有限公司（以下简称“布鲁泰尔”）

2、担保金额：531,932.03 万元人民币

3、是否有反担保：无

4、对外担保逾期的累计数量：无

为有效提高融资效率，优化担保手续办理流程，在股东大会批准担保额度内，公司、控股子公司（包括其下属公司）及参股公司近期实际发生如下对外担保，

并签署相关借款及担保合同，担保合同主要内容如下：

一、担保情况概述

单位：万元

序号	被担保方	担保方	借款金额/ 履约金额	担保金额/ 担保标的	公司持 股比例 (包括 直接及 间接)	融资机构/ 债权人	担保方式	审批情况
1	重庆和骏	蓝光和骏、重庆和骏	65,000	65,000	98%	大连银行股份有限公司重庆分行	蓝光和骏提供连带责任保证担保；重庆和骏提供土地抵押担保（渝（2018）巴南区不动产权第000147401号、000147402号、000147403号）	公司第六届董事会第五十八次会议及2017年年度股东大会审议通过
2	扬州和骏	四川蓝光发展股份有限公司（以下简称“蓝光发展”）、扬州和骏	19,000	19,000	51%	中国工商银行股份有限公司扬州开发支行	蓝光发展提供连带责任保证担保；扬州和骏提供土地抵押担保（苏（2018）扬州市不动产权第0020692号）	公司第六届董事会第五十八次会议及2017年年度股东大会审议通过
3	浦兴商贸	蓝光发展	30,000	30,000	99%	平安信托有限责任公司	蓝光发展提供不可撤销的连带责任保证担保	公司第六届董事会第五十八次会议及2017年年度股东大会审议通过
4	蓝光云报	蓝光和骏、云南蓝光和骏房地产开发有限公司、蓝光云报	45,000	45,000	51%	中国民生银行股份有限公司昆明分行	蓝光和骏提供连带责任保证担保；蓝光云报提供土地抵押担保（云（2017）安宁市不动产权第0006035号、0006036号）；云南蓝光和骏房地产开发有限公司提供股权质押担保	公司第六届董事会第五十八次会议及2017年年度股东大会审议通过
5	蓝光滇池	蓝光发展、蓝光滇池	230,000	230,000	98%	广发银行股份有限公司昆明分行	蓝光发展提供连带责任保证担保；蓝光滇池提供土地抵押担保（云（2018）呈贡区不动产权第0128326号、0128327号）	公司第六届董事会第五十八次会议及2017年年度股东大会审议通过
6	都江堰和骏	蓝光发展	34,932.03	34,932.03	100%	海通恒信国际租赁股份有限公司	蓝光发展提供连带责任保证担保	公司第六届董事会第五十八次会议及2017年年度股东大会审议通过
7	诸暨蓝光	蓝光和骏	20,000	20,000	100%	南平淳娇股权投资合伙企业（有限合伙）	蓝光和骏提供不可撤销的连带责任保证担保及股权质押担保	公司第六届董事会第五十八次会议及2017年年度股东大会审议通过
	51%							

8	南通锦隆	蓝光和骏、南通锦隆	48,000	48,000	23.5%	江苏银行股份有限公司南通开发区支行	蓝光和骏提供连带责任保证担保；南通锦隆提供土地抵押担保（苏（2018）南通开发区不动产第0001895号）；南通锦隆提供在建工程抵押担保（苏（2018）南通开发区不动产证明第0005325号）	公司第六届董事会第五十八次会议及2017年年度股东大会审议通过
9	蓝光和骏	蓝光发展	40,000	40,000	100%	上海甦睿资产管理有限公司	蓝光发展提供不可撤销的连带责任保证担保	公司第六届董事会第五十八次会议及2017年年度股东大会审议通过
	布鲁泰尔				100%			
合计			531,932.03	531,932.03	-	-	-	-

二、年度预计担保使用情况

1、经公司第六届董事会第五十八次会议及2018年4月20日召开的2017年年度股东大会审议通过，公司拟预计2018年度新增担保额度不超过700亿元，有效期自公司2017年度股东大会审议通过之日起至2018年度股东大会召开之日止。

截至本公告披露日，公司2018年度预计提供担保额度的使用情况如下：

单位：万元

序号	担保情况	预计担保总额	累计使用金额	剩余预计担保额度
1	子公司为本公司提供担保	200,000	0	200,000
2	为全资子公司提供担保	1,760,000	249,214.53	1,510,785.47
3	为非全资子公司提供担保	5,040,000	756,500	4,283,500
	合计	7,000,000	1,005,714.53	5,994,285.47

备注：

(1) 实施过程中，按照实际签订担保合同时的公司持股比例确定使用额度的类别，若在签订担保合同的同时约定了相关股权增资、转让等变更事宜，以约定事宜完成后的公司持股比例确定使用额度的类别。

(2) 同时为同一笔融资的共同债务人（包括全资、非全资子公司）提供担保时，担保使用额度全部纳入非全资子公司担保额度内。

2、经公司第六届董事会第五十八次会议及 2018 年 4 月 20 日召开的 2017 年年度股东大会审议通过，公司拟为参股公司提供新增担保额度不超过 26.50 亿元。

截至本公告披露日，公司对参股公司提供担保额度的使用情况如下：

单位：万元

序号	被担保公司	预计担保总额	累计使用金额	剩余预计担保额度
1	苏州高新光耀万坤置业有限公司	75,000	0.00	75,000
2	南通锦隆置业有限公司	60,000	48,000	12,000
3	广州市富晟房地产开发有限公司	60,000	0	60,000
4	惠州市和胜置业有限公司	70,000	0	70,000
	合计	265,000	48,000	217,000

三、被担保人基本情况

公司名称	住所	法定代表人	注册资本 (万元)	主营业务范围	公司持股比例 (包括直接及间接)	主要财务指标
重庆和骏置业有限公司	重庆市大渡口区跃进村街道跃进路631号	陆军	2000	房地产开发(在取得相关行政许可后方可执业);自有房屋租赁;楼盘销售代理。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)	98%	截止2017年12月31日,总资产97,793.37万元,总负债49,580.58万元,净资产48,212.79万元;2017年1-12月,营业收入41,922.77万元,净利润-2,085.91万元。
扬州和骏置业有限公司	扬州市邗江区杨庙镇原杨庙小学内	徐宇东	8000	房地产开发经营;企业管理咨询。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)	51%	新设公司,截止2018年6月30日未经审计,总资产17,836.41万元,总负债9,857.76万元,净资产7,978.65万元;2018年1-6月,营业收入0万元,净利润-21.35万元。
成都浦兴商贸有限责任公司	成都市金牛区蜀汉路89号	王小英	3000	销售:建材、五金交电、金属材料、装饰材料、构件、铁矿石;仓储服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。	99%	截止2017年12月31日,总资产785,272.99万元,总负债779,407.56万元,净资产5,865.43万元;2017年1-12月,营业收入91,777.17万元,净利润1,744.13万元。
昆明蓝光云报置业有限公司	云南省昆明市安宁市太平镇妥乐村(云南日报社农场)	陈军	1000	房地产开发经营;房屋租赁;房地产经纪业务(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)	51%	截止2017年12月31日,总资产17,330.73万元,总负债16,425.98万元,净资产904.75万元;2017年1-12月,营业收入0万元,净利润-95.25万元。
昆明蓝光滇池文化旅游发展有限公司	云南省昆明市呈贡区斗南街道小王家营12幢2301室	陈军	19610	房地产开发经营;文化旅游开发;酒店管理;房地产经纪业务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)	98%	截止2017年12月31日,总资产125,235.61万元,总负债115,242.47万元,净资产9,993.14万元;2017年1-12月,营业收入0万元,净利润-6.87万元。
成都都江堰和骏置业有限公司	四川省成都市都江堰市玉堂镇永康村	余驰	1000	房地产开发经营、项目投资咨询(不得从事非法集资、吸收公众资金等金融活动)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。	100%	截止2017年12月31日,总资产103,725.53万元,总负债101,443.89万元,净资产2,281.63万元;2017年1-12月,营业收入

						50.57 万元，净利润-810.00 万元。
诸暨蓝光置业有限公司	浙江省诸暨市店口镇中央路 237 号	王建	1000	房地产开发经营,房地产投资,商务咨询,自有房屋租赁服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)	100%	新设公司,截止 2018 年 6 月 30 日未经审计,总资产 7,851.02 万元,总负债 7,851.00 万元,净资产 0.02 万元;2018 年 1-6 月,营业收入 0 万元,净利润 0.02 万元。
南京和骏升置业有限公司	南京市浦口区桥林街道兰花路 19 号江苏可成科技园 9 幢 1 层 101 室	徐宇东	20816	房地产开发。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)	51%	新设公司,截止 2018 年 6 月 30 日未经审计,总资产 8,001.00 万元,总负债 8,001.00 万元,净资产 0 万元;2018 年 1-6 月,营业收入 0 万元,净利润 0 万元。
南通锦隆置业有限公司	南通市开发区通盛大道 188 号 A 座	曹永忠	2500	房地产开发;房地产咨询、出租、销售及物业管理咨询;停车场管理服务;商品展览服务;自有房屋租赁。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)	23.5%	新设公司,截止 2018 年 6 月 30 日未经审计,总资产 89,511.30 万元,总负债 87,037.01 万元,净资产 2,474.29 万元;2018 年 1-6 月,营业收入 0 万元,净利润-25.71 万元。
四川蓝光和骏实业有限公司	成都市武侯区一环路南三段 22 号	魏开忠	106528.27 73	房地产投资(不得从事非法集资、吸收公众资金等金融活动);房地产开发经营(凭资质证经营),技术进出口,土地整理。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。	100%	截止 2017 年 12 月 31 日,总资产 10,657,782.17 万元,总负债 9,174,887.61 万元,净资产 1,482,894.56 万元;2017 年 1-12 月,营业收入 2,376,960.18 万元,净利润 132,511.34 万元。
成都布鲁泰尔酒店管理有限公司(现已更名为四川己庄酒店管理有限公司)	成都市金牛区北站东一路 18 号	刘侠	300	酒店管理、项目投资(不得从事非法集资、吸收公众资金等金融活动)、建筑工程咨询、企业形象策划、餐饮服务;住宿:温泉洗浴、保健按摩、足疗,茶馆、酒吧、美容美发服务;零售工艺美术品、日用百货、泳装;停车场、会议服务;卷烟、雪茄烟零售。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。	100%	截止 2017 年 12 月 31 日,总资产 78,637.86 万元,总负债 79,082.81 万元,净资产 -444.95 万元;2017 年 1-12 月,营业收入 773.54 万元,净利润 402.88 万元。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2018 年 6 月 30 日,公司及控股子公司对外担保余额为 2,721,852 万元,占公司 2017 年未经审计归属于上市公司股东净资产的 187.14%; 公司为控股子公司、控股子公司为本公司以及控股子公司相互间提供的担保余额为 2,688,252 万元,占公司 2017 年未经审计归属于上市公司股东净资产的 184.83%。公司无逾期担保。

特此公告。

四川蓝光发展股份有限公司

董 事 会

2018 年 7 月 18 日